
PREFEI I URA MUNIOIPAL IJE € l\dzlzs

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DÁRIAS

Cargo ou Função: Prefeito Municipal

Secrelaria: Gabinete do PreÍeito Correspondência Interna: n' 014
Solicitação de Viagem: 013

RESUMO DAS DESPESAS

Avenida WalÍÍedo Bittencourt de Moraes n' 222, ForelFax. (43\ 3266-8100, CNPJ n.o 95.561.080/000160
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Bárbara - Paraná
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DÁTÁ VALOR DA DIILRIA TIPO DE TRÁNSPORTE OATROS TOTAL

22t04t2025 900,00 Aéreo 900,00

23t04t2025 900,00 900,00

24t0412025 900,00 Aéreo 900,00

2.700 00

Nome : Claudemir Volério Nome:

Assinalura

Data 28/04/2025

Secretario (a)

DÁTA o DO RIO

22/04/2025 13:Ó0hrs saída de Nova Santa Bárbara.

23/04/2025

21/04/2025

09:30hn reuniõo no Ministério da Saúde, com a Assessora Parlamenlar, Vera
Lucia Macedo Fiaes, vendo o andamento dos recursos do Programa Saúde da
Família
11:00hrs visita ao MAPA (Ministério da Agricultura e Pecudria), vendo o
andame nto dos convê n ios.
13:00hrs visita na Cômara dos Depuíados, Gabinete do Deputado Federal
Tbninho Wandscheer, pleiteando recursos para a Secretaria de Saúde e um
Onibus para a Secretaria de Educação.
74:30hrs visito oo Deputodo Federal Reinhold Stephones lunior, pleiteando recursos
pora o Atenção Bôsico de Soúde do Município.

l5:30hrs visita ao Deputado Federal Diego Garcia, pleiteando recursos para a
Atenção Btisica de Saúde.
16:00hrs visiÍa ao Deputado Federal Filipe Barros, pleiteando recunos para a
Atenção Btísica da Saúde.
09:30hrc visita ao Ministério das Cidades, pedindo informações sobre Moradias
Populares.
I0:30hrs visita a CNM (Confederação Nacional de Municípios), tratando de
ossuntos relacionados ao Município.
13:30hrs reÍorno ao Gabinete do Deputado Federal Toninho Wandscheer,

NOVA SANTA BARBARA

PRE F EI TO : C LA UDEMIR VA LE RIO

Aéreo



PREI-EI I URA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

24/04/2025 l1:00hrs visita ao Senado Federal
14:30hn visita ao Gabinete do Senador Sergio Moro, pleiteando Recursos pata a
Secreíaria de Saúde.
15:40hrc visita ao Gabinete do Senador Flavio Arns, buscando recunos paru o
Município.
16:30hrc visila ao Gabinete do Senador Oriovisto Guimarães, buscando recursos
para Saúde.

25/04/2025 6:1Shrs saída de Brasília.

Obs: Documentos compÍobatórios sequem em anexo.
Ácompanhado do Vice Prefeito Jozias Piza de Moraes.

Avenida Walfredo BittencouÍt de Moraes n" 222, FonelFax. (43) 32ffi100, CNpJ n.o 95.561. OBO/OOO.ISO
E-mailt pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Báôara - paraná
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DECLARAÇÃO OE COM PARECI M ENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor CLAUDEMIR VALERIO

, CPF no 563.69í .409-10, na quatidade de PREFEITO do município de
NOVA SANTA BÁRBARA /PR, compareceu a esta Assessoria Especiat de
Assuntos Partamentares do Ministério da Saúde, em Brasília/DE, nesta
data em período MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido município.

Brasitia/DF, 23 de ABRIL de 2025.
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Ministério da Agricultura e Pecuária - MAPA

DECLARAÇAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Prefeito sr. Claudemir Valerio do CPF n"
563.691 .409- I 0. Representante do município de Nova Santa Bárbara/PR, recebeu

atendimento na Coordenação de Acompanhamento e Execução do Processo Orçamentário

CAPO/AEAPF, no dia 23 de abril de 2025, com o obj etivo de tratar questões relacionadas

ao município mencionado.

Brasília/DF, 23 de abril de 2025 .

Coordenação de A e Execução do Processo Orçamenlário

CAPO/AEAPF



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

SECRETARIA E(ECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA NO ESTADO DO PARANA

DIVISAO DE DEFESA AGROPECUARIA-SFA.PR

UNIDADE TÉCNICA REGIONAL DE AGRICULTURA DE MARINGÁ . SFA-PR

OFíCIO N' 53/2O24/UTRAMAR-PR/DDA-PR/SFA.PR/SE/MAPA

Maringá, 13 de agosto de 2024.

Ao Senhor

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara-PR

Rua Walfredo B Mortaes S/N - Centro

CEP 8ó.25O.OOO - NOVA SANTA BÁRBARA -PR

t,I§ITAilTE - AUI()RIDADE

GLAUDEMIR VÂtERIO

OEPARÍAilEIIIO OI r.E0r§rATrl/A

Assunto: lnclusão de documentos e realização das Íotos georreÍerenciadas do Convênio n"
926078/2022, Proposta Traníeregov.br n" 00550ó1/2022 relativos à prestação de contas do
instrumento.

Senhor Prefeito.

1. Tendo em vista a correta instrução processual no que diz respeito à prestação de contas,

encaminhamos as orientaçóes acerca da necessidade de inclusão de documentos comprobatórios e

fotos georreferenciadas no Transferegov.br, referentes ao Convênio n" 926Ot8/2O22, Proposta

Transferegov.br n" 00556L/2022, celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento (MAPA), tendo como objeto "Aquisição de equipamentos".

2. Neste sentido, a convenente deve inserir, pelo menos, os seguintes documentos em cada aba,

conforme segue:

2.1 Documentos de Liquidação/Movimentação Financeira:

2.1.1 Preencher todos os campos constantes da aba "DOCUMENTOS DE LIQUIDAÇÃO", conforme
Manuais e Cartilhas disponível no endereço eletrônico link:
http://plataformamaisbrasil.gov.brlajuda/ma nuais-e-carti lhas/;

2.1.2. Documentos fiscais tais como: NOTA FISCAL, RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO, FOLI-

DE PAGAMENTO, DIÁRIAS, PASSAGENS, INVOICE. DOCUMENTO FISCAL DE IMPORTAÇÃO (INSC

GCnéTica.IG), NOTA FISCAL/FATURA, OBTV PARA O CONVENENTE, RECIBO-CNPJ, SUBCONVENIAI
OBTV PARA EXECUTOR, frente e verso, com o ateste do recebimento ou documento que comprove;

23t0412025
E-mail: garrafavalerio@hotmail.com

cÂi/ARA DOS
DEPUÍADOS
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DECLARAçÃO

Brasília, 24 de abril de 2025.

ELITON SANTANA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Sod€: Sl- de GÍand€s Àreas Noíte OLradra 60l Módulo N - CEP 70.830-010 . BÍâsília/DF - Fonê/Far (6,|) 2101.6000
Escátório: Rua MarcÍlio Oias n' 574 - Baiío M€nino Dour - C€p 90130{00 - Porto AlegÍe/RS - Fono/Fax (51) 3232-3330

I

coÍ{FEoEÊÁçÀo flÁcoiyár 0€ rull,ciPo§

Declaramos para os devidos fins que Claudemir Valerio, PreÍeito - Novo de NOVA SANTA

BÁRBARA / PR, esteve na Confederação Nacional de Municípios - CNM, no dia 24 de abril de

2025, no perÍodo matutino, em Brasília/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Município.

e-z*7



CÂMARA Dos DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PPIPR

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Prefeito Claudemir Valério, CPF no

563.691.409-10, do Município de Nova Santa Bárbara/PR, esteve em Brasilia, na

Câmara dos Deputados, Anexo lV, gabinete 902, nos dias 23 e 24 de abril de 2025,
para tratar de assuntos de interesse do município.

Brasília, 24 de abril de 2025

Atenciosamente,

TONINHO WANDSCHEER
Deputado Federal

PP/PR

CâmâÍa dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 902 - CEP 70160-900 - BÍasíliai/DF - Tel: (6'l ) 32'15-5902
Av. Marechal Dêodoro 869 - Conjunto 1404 - 14ô andaÍ - Edifício Tower Center

CEP: 80060-010 - Curitiba - PR - Tel: (4í) 3532-7344
oeo.lonmnowanoscneerclrcamaÍa.lêo.or

Câmara dos Deputôdos - Anexo lV - Cabinete 902 - CE9^rt@g00otoôiafliaCDh.br Tel: (61) 3215-5902 - tax (61) 3215-2902
Av Marechâl Deodoro 869 - Coniunto '1404 - 14" ôndar - Edíício Tower Center - CEP: 80060{10 - Curitiba - PR -Íel: (41r 3532-7344

dep.tonanhowandscheer@camaÍa.leg.br
www.deputadotoninho.com.bÍ



SENADO FEDERAL

Gâbinete do Senador FLÁVlO ARNS

DECLARAçÃO

Declaramos para fins de comprovação de despesas que o PREFEITO

CLAUDEMIR VALÉRIO, CPF: 563.691.409-10, esteve neste gabinete parlamentar

para tratar de assuntos de interesse do município de NOVA SANTA BÁRBARA/PR.

aman&,rualno
Auxiliar Parlamentar

VISITAI{TE - AUIORIDADE

CUIUDEMIR VALERIO

IIPARIAli!EIIIO OI LE0tstÀrut

24t04t2025

Senado Federal Edificio Principal - Ala Dinane Mariz - Gabinete 02-Brasítia/DF-CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 - sen.flavioams@senado.leg.br

Brasília, 24 de abril de 2025.

CAIüARA DOS
DEPUÍADOS
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11 10412025 , 16:51

Nome do Passageiro

LOC (Localizador da reserva)

Valor Tarifas

Taxa de embarque

Total

Data de emissão

Nome do Passageiro

Faixa Etária

Loc (Localizador da reserva)

RAV

Data de emissão

LOC (Localizador da reserva)

Formas de Pagamento

Total

Reserva Fácil

R$ 907,15

R$ B3,03

R$ 990,1a

COMPRÔVANTE - RÀV

1L/O4/2O25 - t6.5O

CLAUDET'IR VALERlO

ADT

QHL4 FS

RS 90.71

t1/04/2O25 - 76rs0

QHL4FS

À vista

Rl 1.Oao,ag

2210412025
15:15

22/Ul2O2s
16:30

Sem bâgaqem
dêspachadà

2210112025
23:00

23/0412025
0C:35

Sem bâqôgem
despachada

25t0412025
06:15

25/C4l2O2t
07:50

Sem bàgagem
despachada

2sl01i2o2s
09:05

2s/o4/2825
10:30

sem baqaqem
despachada

,Ê-'à#i4t Bilhete Eletrônico Azul 'i
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AD
4650

LOB - Londri.ô
Govemãdor José
Richa

VCP - Campinas
Varôcopos

ÀD
497A

VCP - Campinas
Viraaopos

gSB - Bràsíliô
Presidente lusaehno
Kubitschek

AD
6596

BSB - Brasilia
PreSrdente Juscel,ôo
kubatschek

VCP - Campinas

AD
4308

VCP - Campinas
Viraç9p65

LDg - Londrinõ
Govemôdor losé
Richa

5
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T
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Penalidades, cancelamentos ê alteraçõês: A alteração no itinêá.io original da viagem, antes ou após o
seu início, somente é possível deotro do prazo de validade da passagem sujeito àos ajustes de tarifas,
cobrança de taxa ou variações cambiais.
O reembolso somente será aceito se dentro do prazo de validade, respeitêdas ôs regrôs de tarifa
promocionà1, cancelamento de voo e penalidôdes. Para mais i,tfolmaçães, inclusive referentes aos valores
aplicáveis, consulte o seu emissor

ori"ntaçóes para Embarque
. Apresente-se em nosso check-in com 2 hqras de antecedência em voos nacionais, ou com 3 horôs em
voos internacionais.
. Não se esqueça de levar seus documentos originais:
. Carteira de ldentidade para voos nacronais
. Passãportc e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionôis.
. Verifique a necessidade de Vacinôs parô o destino de sua viagem.

CLAUDEMIR VÂLERIO

QHL4FS
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Mais baratq seguro, confiável e sem tarifas dinâmicas.
Baixe o aplicativoTáxi Legal, o melhor custo benefício.

RECIBO I-rt
I

Bake o apllotirc Táxi Legal, o melhor custo beneftio,

S& REcrBo@&
Baixe nosso APP

Tá( Ggd

§ vor)ssrrr-soss

CPF/CNPJ do Toxisto: 6oL.77s.z6l-o4

61.98540-7437.§-
CNPJ: 00.03'1.708/0001-00
Reclamaçõgs e objetos esquocldosi
Akavós do aplicativo ÍaxíLogal.

Jo,

Mals baÍato, seguÍo, confiável e sem tadÍas dlnâmicas
Bab<e o adicatiro Táxi l-egal, o melhor arto beneíclo.

@&REctBo@&
Baixe nosso APP



Mais barato, seguÍo, confiável e sem tarifas dlnâmlcas
Bake o aplicativo TáÍ [ega[ o melhor custo benefrclo.

@eREctBo@e
Baixe nosso APP
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Rêqlamaçõos o objoto! osqugcldos:
Através do apllcaüvo Íaxl Logal.
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PREFEITURA MUNICIPAL

Oficio no. 14612025

Assunto: Recursos para a Saúde.

Pelo presente, estarnos solicitando a Vossa Excelência, Íecurso paxa a

manutenção da Atenção Basica da Saúde do Município de Nova Santa Bárbara - PR, haja

vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuários do Sistema Único da

Saúde.

Sem mais para o momento e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Nova Santa Bárbara,23 de abril de 2025

rto

Ao Exmo. Senhor:
FLAVIO JOSÉ ARNS.
Senador da República Federativa do Brasil.

NOVA SANTA BARBARA

C al
unl

Rua: Walfredo BittencouÍt de Moraes, no 222 - 8 (43) 3266€100 - CNPJ no 95.561.080/0001-60
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

Exmo. Senhor §enador,

f*,hÁÉ
,/rn a ?/o//2í-

ry*,úxt /freh7



PREFEITURA MUNICIPAL

Ao Exmo. Senhor:
SERGIO FERNANDO MORO.
Senador da República Federativa do Brasil.

NOVA SANTA BARBARA

cipal

OÍicio n". 147/2025

Assunto: Recursos para a Saúde.

Exmo. Senhor Senador,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Excelência, recurso para a

manutenção da Atenção Básica da Saúde do Município de Nova Santa Bfubara - PR, haja

vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuários do Sistema Único da

Saúde.

Sem mais para o momento e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Nova Santa árbuu23 de abril de 2025.

alérioC

Recebido em

À!)-úJtLàs_]!.:-{e
Nome : 1y1o1^r1_1a -f.Lrav,,õ,

Mahícula: {oS+qa.
Gabinete do Senador Sergio Moro

Rua: Walfredo Bittêncourt de Moraes, no 222 - I (43) 326q-8100 - CNPJ no 95.561.080/0001-60
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bàrba.a - Pataná



PREFEITURA MUNICIPAL

Oficio n'. 156/2025

Assunto: Recursos para a Saúde.

Exmo. Senhor Deputado,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Excelência, recurso para a

manutenção da Atenção Básica da Saúde do Município de Nova Santa Bárbara - PR, haja

vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuários do Sistema Único da

Saúde.

Sem mais para o momento e ciente de sua presügiosa atenção, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideração.

Nova Santa Bárbara,23 de abi.l de 2025.

erto
pal

Ao Exmo. Senhor:
REINHOLD STEPHANES JT'NIOR.
Deputado Federal do Estado do Paraná.
Brasilia Distrito F ederal.

Áo" ,*1 )Zsa,l I zSlqlláí
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

JT

NOVA SANTA BARBARA

Atenciosamente,



OÍicio n'. 15312025

Assunto: Recursos para a Saúde.

Exmo. Senhor Deputado,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Excelência, recurso parâ a

manutenção da Atenção Brísica da Saúde do Municipio de Nova Santa Bárbara - PR, haja

vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuiírios do Sistema Único da

Saúde.

Sem mais para o momento e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus pÍotestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ova Santa Biírbara ,23 de abril de 2025.

CI

NOVA SANTA BARBARA

3 /oÇ7p,

rlJ,"n

o

c..

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, no 222 - I (43) 3266-8100 - CNPJ no 95.561.080/0001-60
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa BáíbaÍa - Paranét

z

PREFEITURA MUNICIPAL

Ao Exmo. Senhor:
FILIPE BARROS BAPTISTA DE TOLEDO RIBEIRO.
Deputado X'ederal do Estado do Paraná.
BrasÍlia Distrito Federal.


